
Provozní řád Kliniky otorinolaryngologie  
a chirurgie hlavy a krku FNOL                                                     

(Řád č. Řd-004-13, 7. vydání ze dne 1. 3. 2024)  

Příloha č. 3  Řd-004-13-3 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
1/1 

Ústavní pohotovostní služba, konziliární vyšetření  

Zdravotnické pracoviště, 
které konzilium poskytuje 

Typ 
konzilia 

Telefonní 
kontakty 

Od - do 
režim dostupnosti 

„ihned“ 
(čas v minutách) 

režim dostupnosti  
„v den objednání“ 
(čas v hodinách) 

Klinika otorinolaryngologie  
a chirurgie hlavy a krku  

Standardní 
Urgentní 
U lůžka 

2814 
7 – 11 h 
0 – 24 h 
7 – 11 h 

-------- 
5 minut 
------- 

12,30 – 14,00 h 
--------- 

14,00 – 15,00 h 

 

Ústavní pohotovostní služba na ORL FNOL 

Bližší vymezení 
činností 

Ústavní pohotovostní služba zajišťuje nepřetržitý chod ORL ambulance a kliniky. 
Službu zajišťují 2 lékaři, z nichž vždy minimálně jeden se specializovanou způsobilostí 
v oboru. 
Kompetenčně mladší lékař zabezpečuje provoz všeobecné ORL ambulance. Diagnosticky 
složitější případy a přijetí pacientů na kliniku konzultuje s lékařem se specializovanou 
způsobilostí. 
Lékař se specializovanou způsobilostí zajišťuje léčebně preventivní péči na standardním 
oddělení. Komplexní péče o pacienty dále zahrnuje ošetřování a převazy operovaných 
pacientů, pravidelnou vizitu na oddělení, v sobotu dopoledne převaz dětských operantů 
z pátečního programu, podávání informací o léčbě pacientům a nejbližším příbuzným apod. 
Kromě toho je při urgentních operačních výkonech hlavním operatérem. Vykonává 
konziliární službu pro všechny kliniky a oddělení FNOL u pacientů upoutaných na lůžko. 
Poskytuje odborné telefonické konzultace ORL lékařům spádové oblasti. 

Kdo službu 
zajišťuje 

Kompetence lékařů 
1) Vedoucí služby – lékař se specializovanou způsobilostí 

- zajišťuje léčebnou péči na oddělení – provádí vizity, převazy, administrativní a 
dokumentační činnost během služby, 

- poskytuje konziliární služby jiným oddělením, 
- indikuje pacienty k operačním výkonům během služby, 
- odpovídá za provoz kliniky v době služby, 
- poskytuje informace o pacientech příbuzným při návštěvách, 
- koordinuje činnost ambulance, oddělení a operačních sálů, 
- informuje vedení o mimořádných případech v průběhu služby. 

2) Ambulantní lékař ve službě – lékař s odbornou způsobilostí nebo specializovanou 
způsobilostí 
- ošetřuje ambulantní pacienty 
- vede předepsanou dokumentaci 
- provádí drobné zákroky na zákrokovém sálku 
- u závažnějších stavů, či situacích informuje vedoucího služby  
- konzultuje s vedoucím služby pacienty indikované k hospitalizaci 
- v případě potřeby vypomáhá na operačním sále  

V případě lékaře bez odborné způsobilosti pracuje pod dohledem lékaře se specializovanou 
způsobilostí, který je dostupný během 15 minut a podrobně ho informuje a konzultuje s ním 
zamýšlené i prováděné úkony.  

Rozpis služby 
- ve všední dny   15,30 – 7,00 hod. následujícího dne  
- ve dnech pracovního klidu a o svátcích 7,00 – 7,00 hod. následujícího dne 

Telefon: 2814 

E-mail: není 

  
ORL poskytuje lékařskou pohotovostní službu. Tato služba je poskytována ve všední dny i o víkendech a 
svátcích 1 lékařem v rámci všeobecné ORL ambulance. 
 

Tato příloha nepodléhá při změně textu připomínkovému řízení. 


